
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor školské statistiky, analýz a informační strategie 

Karmelitská 529/5 

118 12  Praha 1 

 
Váš dopis ze dne / značky 

NTK/68/2017-1 

Číslo jednací 
MSMT 22526/2017-2 

Vyřizuje / linka 

Datum  

15. 8. 2017 

Žádost o stanovisko k záměru na pořízení nového AIS 

Vážený pane řediteli, 

prostřednictvím dopisu vedoucího oddělení ICT akvizice a systémové analýzy, jsme byli 

informováni o záměru Národní technické knihovny pořídit nový „informační systém pro dodávání dokumentů 
včetně MVS“. Současně nám bylo oznámeno, že NTK v rozporu s čl. 6 Informační směrnice MŠMT (vydané 
Výnosem ministryně školství mládeže a tělovýchovy č. 12/2016) nepředložila svůj záměr ke schválení MŠMT ještě 

před výběrem dodavatele a uzavřením smlouvy.  

Popisované porušení resortního předpisu rovněž indikuje, že v rámci schvalovacích procesů NTK nejspíše nebyly 

dodrženy ani platné interní předpisy, konkrétně pak Směrnice č. 1/2017 ředitele NTK a jí stanovený postup 
při pořizování nových agendových informačních systémů.  

V této souvislosti Vás proto žádám o sdělení, jaká efektivní opatření NTK přijme k tomu, aby byla obdobná 

pochybení do budoucna zcela vyloučena. Vaše vyjádření následně postoupíme i náměstkovi pro řízení sekce 
vysokého školství, vědy a výzkumu, do jehož působnosti záležitosti NTK věcně příslušejí.  

Současně Vás informuji, že Váš záměr byl postoupen k řádnému projednání v Resortní komisi pro agendové 
informační systémy, jejíž případné zásadní připomínky bude nezbytné vypořádat například formou dodatku/ů 

k již uzavřené dodavatelské smlouvě.   

Dovoluji si Vás požádat, abyste Vaše vyjádření zaslal nejpozději do 29. srpna 2017.  

S pozdravem 

Ing. Václav Jelen 

ředitel odboru 

Vážený pan 

Ing. Martin Svoboda 

ředitel 
Národní technická knihovna 

Technická 2710/6  
160 80  Praha 6  

 

Ing. Václav Jelen Digitálně podepsal Ing. Václav Jelen 

Datum: 2017.08.15 15:49:31 +02'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

